dan juga sebagai seorang pendidik dari semua predikat yang dimilikinya, ia lebih dikenal

sebagai bapak sosiologi islam yang telah menghafal Al-Qur’an sejak kecil.4 Lahir di Tunisia

pada 1 Ramadhan 732 H/27 Mei 1132 M, dan wafat di Kairo pada 25 Ramadhan 808 H/19

Maret 1406 M. Beliau wafat dalam usianya yang ke-76 tahun (menurut perhitungan

hijriyah) di Kairo, sebuah desa yang terletak di Sungai Nil, sekitar Fusthath, tempat

keberadaan madrasah al-Qamhiah dimana sang filsuf, guru, politisi berkhidmat.

Banyak perbedaan mengenai nama lengkap dari Ibnu Khaldun, selain naman-nama